1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYÊN TÂN HÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Tân Hồng, ngày          tháng         năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 10 năm học 2021 – 2022 trên địa bàn Huyện

Căn cứ Kế hoạch số: 268/KH-UBND, ngày 13 tháng 11 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân Tỉnh, về việc Tuyển sinh lớp 10, lớp 10 chuyên năm học 2021 -

2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Thực hiện Hướng dẫn số: 53/HD-SGDĐT, ngày 14 tháng 4 năm 2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo, về việc Tuyển sinh vào lớp 10 THPT, lớp 10 chuyên

năm học 2021 - 2022; Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng xây dựng Kế hoạch

Tuyển sinh lớp 10 năm học 2021 - 2022 trên địa bàn Huyện, cụ thể như sau:

I. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH

1. Thi tuyển: Tổ chức thi tuyển cho tất cả các Trường Trung học phổ

thông, Trung học cơ sở - Trung học phổ thông trong Huyện, gồm các Trường:

THPT Tân Hồng, THPT Tân Thành và THCS-THPT Giồng Thị Đam.

2. Ngày thi: Từ ngày 08/6/2021 đến ngày 09/6/2021.

3. Môn thi: Tổ chức thi 3 môn bắt buộc, gồm: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh.

4. Hình thức: Đề thi bằng hình thức tự luận; riêng môn Tiếng Anh kết

hợp hình thức tự luận với trắc nghiệm.

5. Thời gian làm bài thi: Môn Toán, Ngữ văn  à 120 ph t; Tiếng Anh là

60 phút.

6. Chỉ tiêu tuyển sinh: Năm học 2021 -2022 tuyển 70% số học sinh tốt

nghiệp trung học cơ sở trong Huyện vào học  ớp 10 các Trường Trung học phổ

thông, Trường Trung học cơ sở - Trung hoc phổ thông. Đối với những học sinh

không trúng tuyển vào lớp 10, các em sẽ học nghề hoặc học chương trình Giáo

dục thường xuyên tại các trường trung học phổ thông có tổ chức dạy học theo

chương trình Giáo dục thường xuyên.

7. Địa bàn tuyển sinh: Tất cả học sinh học lớp 9 có hộ khẩu thường trú

thuộc huyện Tân Hồng.

8. Tổ chức coi thi, chấm thi: Tổ chức các Hội đồng coi thi tại mỗi trường

THPT và THCS-THPT trên địa bàn Huyện; tổ chức chấm thi tại 01 (một) Hội

đồng chấm thi do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

9. C      ọn        n   ện  ọn : Học sinh được chọn 2 nguyện vọng

để đăng ký xét tuyển ở 1(một) trong 2 (hai) trường trung học phổ thông trong

2

cùng địa bàn Huyện đã dự thi tuyển; Hội đồng xét tuyển sẽ xét đối với nguyện

vọng 1 trước, nguyện vọng 2 chỉ thực hiện khi kết quả thi không đủ điểm để xét

nguyện vọng 1.

*Lưu ý: Ở cùng một trường, điểm chuẩn để xét nguyện vọng 2 cao hơn
điểm chuẩn xét nguyện vọng 1 là 2,0 điểm.

II. KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức tuyển sinh vào  ớp 10 được chi từ nguồn

kinh phí sự nghiệp tại Sở Giáo dục và Đào tạo được ngân sách giao hàng năm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dụ  và Đ o  ạo

- Căn cứ vào kế hoạch tuyển sinh  ớp 10 năm học 2021- 2022 của UBND

Huyện, có văn bản hướng dẫn các trường TH-THCS và THCS tổ chức thực hiện.

- Chỉ đạo các trường TH-THCS và THCS triển khai Kế hoạch tuyển sinh

 ớp10 năm học 2021-2022; tổ chức phổ biến rộng rãi đến cán bộ, giáo viên và

học sinh  ớp 9, cha mẹ học sinh trên địa bàn về Kế hoạch tuyển sinh  ớp 10 và

những hướng dẫn liên quan đến công tác tuyển sinh.

- Phối hợp Trung tâm Y tế Huyện và các trường xây dựng kế hoạch

phòng, chống dịch COVID-19 trong quá trình diễn ra kỳ thi tuyển sinh  ớp 10

năm học 2021-2022.

2. Công an H  ện: Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, Uỷ ban các

xã, thị trấn bảo đảm về an ninh, trật tự và an toàn tại các Hội đồng thi trong thời

gian tổ chức thi.

3. Tr n   âm Y  ế H  ện

- Tổ chức kiểm tra các nhà hàng, quán ăn ở các địa phương nơi đặt các Hội

đồng coi thi, chấm thi bảo đảm an toàn, vệ sinh thực phẩm; xác định tình trạng sức

khỏe thí sinh khi bị bệnh hoặc thương tích xảy ra (căn c  để các  ội đồng coi thi đ
nghị Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, giải quyết).

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường và các cơ

quan, đơn vị có  iên quan xây dựng kế hoạch đề ra các phương án, kịch bản phù

hợp, bám sát với tình hình phòng, chống dịch trên địa bàn Huyện để thực hiện

tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong quá trình diễn ra kỳ thi tuyển

sinh  ớp 10 năm học 2021-2022.

4. Điện lự  Tân Hồn : Có kế hoạch bảo đảm nguồn điện  iên tục 24/24

tại nơi đặt các Hội đồng coi thi, Hội đồng chấm thi trong kỳ thi tuyển  ớp 10.

5. P òn  Văn  óa và Thông tin: Tăng cường phổ biến, tuyên truyền

rộng rãi trên phương tiện thông tin đại ch ng về tuyển sinh  ớp 10 năm học

2021-2022.

3

Trên đây là Kế hoạch Tuyển sinh lớp 10 năm học 2021 – 2022 trên địa

bàn huyện Tân Hồng. Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình

triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Giáo dục và

Đào tạo để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân Huyện xem xét, giải quyết./.

Nơinhận:
- TT/ HU, TT. HĐND Huyện;

- CT, các CT. UBND Huyện;

- Công an Huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Trung tâm Y tếHuyện;

- Điện  ực Tân Hồng;

- Các Trường THPT: Tân Hồng, TânThành,

- Trường THCS-THPT Giồng Thị Đam;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT/UB, NC (N.Trọng).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

P an Côn  L ận

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-20T15:17:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-20T15:17:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-20T15:18:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-20T15:18:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-05-20T15:41:15+0700
	Hà Nội
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!